Протокол № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров купли-продажи земельных участков

пгт. Красногорский								11  июля  2023 года

1. Аукционная комиссия Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 10:00 23.05.2023 года по адресу: Республика марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а.
2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией в следующем составе:

Председатель комиссии						П.В. Демин

Заместитель председателя комиссии				Т.Ю. Донскова

Секретарь комиссии 						А.П. Павлова

Члены комиссии:						М.А. Тюмина
(отсутствовала в связи с увольнением)

						Л.В. Анисимова

Кворум имеется, комиссия правомочна.

3. Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков было размещено на официальном сайте в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по адресу: http://admzven.ru/kokshaisk/konkursy_i_aukciony
15.06. 2023 года.
Лот № 1
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 11.07.2023 г. с 10 часов 00 минут до 10 часов 10 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а, каб. 12.
4.1. Предмет аукциона: заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1799 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:449.
4.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Дата и время подачи заявки

	Лот № 1
	1
	Шевырева Ирина Александровна
	05 июля 2023 г.
14 часов 32 мин.

4.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Красногорский - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1799 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:449
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" заключить договор купли-продажи муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере 450 223 (четыреста пятьдесят тысяч двести двадцать три) рубля 00 копеек.
Лот № 2
5. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 11.07.2023 г. с 10 часов 10 минут до 10 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а, каб. 12.
5.1. Предмет аукциона: заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1564 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:450
5.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Дата и время подачи заявки

	Лот № 2
	1
	Шевырева Ирина Александровна
	05 июля 2023 г.
14 часов 33 мин.

5.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Красногорский - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1564 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:450.
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" заключить договор купли-продажи муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере 391 411 (триста девяносто одна тысяча четыреста одиннадцать) рублей 00 копеек.

Лот № 3
6. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 11.07.2023 г. с 10 часов 20 минут до 10 часов 30 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а, каб. 12.
6.1. Предмет аукциона: заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1799 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:451
6.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Дата и время подачи заявки

	Лот № 3
	1
	Шевырева Ирина Александровна
	5 июля 2023 г.
14 часов 34 мин.

6.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Красногорский - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1799 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:451
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" заключить договор купли-продажимуниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере 450 223 (четыреста пятьдесят тысяч двести двадцать три) рубля 00 копеек.

Лот № 4
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 11.07.2023 г. с 10 часов 30 минут до 10 часов 40 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а, каб. 12.
7.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1800 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:452
7.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Дата и время подачи заявки

	Лот № 4
	1
	Шевырева Ирина Александровна
	05 июля 2023 г.
14 часов 35 мин.

7.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Красногорский - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1800 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:452
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" заключить договор купли-продажимуниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере 450 473 (четыреста пятьдесят тысяч четыреста семьдесят три) рубля 00 копеек.
Лот № 5
8. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 11.07.2023 г. с 10 часов 40 минут до 10 часов 50 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а, каб. 12.
8.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1799 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:453
8.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Дата и время подачи заявки

	Лот № 5
	1
	Шевырева Ирина Александровна
	05 июля 2023 г.
14 часов 36 мин.

8.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Красногорский - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1799 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:453
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" заключить договор купли-продажи муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере 450 223 (четыреста пятьдесят тысяч двести двадцать три) рубля 00 копеек.

Лот № 6
9. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 11.07.2023 г. с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д. 4а, каб. 12.
9.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1798 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:454
9.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Дата и время подачи заявки

	Лот № 6
	1
	Шевырева Ирина Александровна
	05 июля 2023 г.
14 часов 37 мин.

9.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Красногорский - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, п. Илеть, ул. Сосновая, площадью 1798 кв.м., кадастровый номер 12:14:3201001:454
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" заключить договор купли-продажи муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере 449 973 (четыреста сорок девять тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.

Председатель комиссии						П.В. Демин

Заместитель председателя комиссии				Т.Ю. Донскова

Секретарь комиссии 						А.П. Павлова

Члены комиссии					      Л.В. Анисимова